
Protokół nr 3/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 20.06.2024r. 

Porządek posiedzenia 
 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  
w tym w sprawie: 

• zmiany Uchwały nr LXI/404/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 czerwca 2023r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Bojszowy; 

• zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach; 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;  

• zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Obecni na posiedzeniu 

 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych siedmiu członków 
zgodnie z listą obecności (nieobecny Pan Andrzej Rokowski) 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa  
– Pani Małgorzata Adamek-Kozyra 

Przebieg posiedzenia 

Ad.1  

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz.15.30  
w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący 
Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad,  
który został przyjęty jednogłośnie przez siedmiu członków Komisji Budżetu, Gospodarki  
i Rozwoju. 

Ad.2 

 Przewodniczący Komisji w tym punkcie przekazał głos Pani Małgorzacie Adamek-
Kozyra w celu zreferowania pierwszego projektu uchwały dotyczącego zmiany Uchwały  
nr LXI/404/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 19 czerwca 2023r. w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bojszowy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Bojszowy. Uzasadnieniem zmiany 
uchwały jest konieczność dodania pkt.1 w par. 5, ust. 2, ze względu na obecne zmiany 



przepisów unijnych, na które zwrócił uwagę Prezes UOKiK. Zmiana jest konieczna, aby 
nasi mieszkańcy mogli otrzymać dotacje na prace konserwatorskie przydrożnych krzyży 
przy ul. Św. Jana i ul. Jedlińskiej. Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się krótka 
dyskusja, po której Przewodniczący zarządził głosowanie nad dokumentem. Projekt 
uchwały został przyjęty jednogłośnie siedmioma głosami za.  

 Następnie Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik Grażynie Czarnynodze 
w celu przedstawienia projektu uchwały dotyczącego zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. RIO wskazała na błąd w poprzedniej uchwale, gdzie był wskazany błędny 
art. 90., a winien być art. 89., w związku z tym koniecznie jest podjęcie nowej uchwały 
z poprawnymi podstawami prawnymi. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który został przyjęty 
jednogłośnie siedmioma głosami. 

 Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, który 
również przedstawiła radnym Pani Skarbnik Grażyna Czarnynoga. Po dokładnym 
objaśnieniu projektu przez Panią Skarbnik, Przewodniczący zarządził głosowanie w celu 
jego zaopiniowania. Projekt został przyjęty jednogłośnie siedmioma głosami za. 

 Ostatnim omawianym tematem był projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu gminy 
na 2024 rok. Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Grażyna Czarnynoga, który 
dotyczy następujących zmian: 

 
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany budżetu gminy na 2024 rok w poniższym zakresie:  

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 758, rozdział 75814 
w kwocie 4052,00 zł tytułem środków z Funduszu Pomocy z tyt. wsparcia jst 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
z przeznaczeniem na wydatki w dziale 801, rozdział 80101 zw. z pokryciem kosztów 
wyżywienia dzieci oraz wynagrodzeniem nauczycieli w Szkole Podstawowej 
w Bojszowach oraz Gminnej Szkołe Podstawowej z oddziałami integracyjnymi 
w Świerczyńcu.  

2. Zwiększenie w planie wydatków bieżących w dziale 900, rozdział 90005 o kwotę 
14.847,29 zł w ramach projektu zintegrowanego LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” 
(LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY) dofinansowanego w ramach 
Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Wydatek zostanie pokryty przychodami z tyt. wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ufp.  

3. Zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 758, rozdział 75806 o kwotę 
551221,00 zł w związku z otrzymaniem informacji o zwiększeniu części rozwojowej 
subwencji ogólnej, którą przeznacza się na rozchody tytułem przelewy na rachunki 
lokat.  

4. Zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 900, rozdział 90005 o kwotę 
187479,60 zł w związku z otrzymaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach umowy zawartej 
w 2023 roku na dofinansowanie zadania pn. Wymiana starych źródeł ciepła 
w budynkach komunalnych przy ul. Ruchu Oporu 100 w Bojszowach Nowych". 
Dochody w kwocie 100000,00 zł przeznacza się na rozchody tytułem przelewy na 
rachunki lokat, natomiast 87479,60 zł na zwiększenie wydatków bieżących 
w rozdziałach 85228, 85295, 85504 na wynagrodzenia pracowników Centrum Usług 
Społecznych w Bojszowach.  

5. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 853, rozdział 85395 
w kwocie 11900,00 zł dot. odpłatnego świadczenia usług społecznych na rzecz 



mieszkańców gminy. Jednocześnie dokonuje się zmiany w planie dochodów 
klasyfikacji źródła dochodów w kwocie 7370,00 zł w przedmiotowej opłacie.  

6. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 855, rozdział 85516 
w kwocie 40100,00 zł dot. odpłatnego korzystania z klubiku żłobkowego 
prowadzonego przez Centrum Usług Społecznych w Bojszowach.  

7. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących w dziale 852, rozdział 85230 
w kwocie 7920,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej w zakresie pomocy 
państwa w zakresie dożywiania oraz pomocy żywnościowej dla najuboższych.  

8. Przesunięcie w ramach posiadanego planu wydatków bieżących w kwocie 4000,00 zł 
z działu 750 rozdział 75075 do działu 921, rozdział 92195 celem zabezpieczenia 
wydatku na organizację wydarzeń kulturalnych w gminie. 

Po przedstawieniu projektu uchwały i wszelkich zmian w budżecie wywiązała się dyskusja. 
Członkowie Komisji mieli możliwość zadawania pytań Pani Skarbnik oraz Wójtowi Gminy 
Bojszowy, na które otrzymywali wyczerpujące odpowiedzi związane z aktualnym budżetem 
i proponowanymi zmianami. Po przeanalizowaniu projektu uchwały i zakończeniu dyskusji, 
Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem, który został przyjęty 
jednogłośnie siedmioma głosami za.  

Ad. 3 

 W sprawach bieżących jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Komisji w sprawie 
tworzenia planu pracy komisji, gdzie stwierdził, że wg regulaminu i statutu Rady Gminy 
Bojszowy, nie ma obowiązku tworzenia planu pracy dla komisji branżowych, a jedynie 
takowy istnieje dla Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący zapytał członków Komisji czy chcą 
taki plan pracy stworzyć, gdzie otrzymał odpowiedź, że nie ma takiej konieczności  
i Komisja będzie skupiać się na wszelkich sprawach na bieżąco.  
 Następnie zabrał głos radny Marcin Duży, gdzie zwrócił się z prośbą do Pani 
Skarbnik, aby na komisji najpierw omawiać uchwałę budżetową, a później uchwałę 
dotyczącą WPF, co spotkało się z aprobatą wszystkich członków. 

 Kolejną sprawę przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal wraz  
z Panią Małgorzatą Adamek-Kozyrą, która dotyczyła planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru ulicy Gościnnej i Starowiejskiej. Pani Kierownik przedstawiła nową 
propozycję projektu planu zagospodarowania przestrzennego tej strefy po konsultacjach  
z częścią właścicieli tych terenów, który miałaby być wyłożony ponownie mieszkańcom  
w celu zebrania opinii i uwag do tego planu. W przedstawionym dokumencie naniesiono 
wiele zmian związanych z wcześniejszymi uwagami mieszkańców, doszczegółowiono 
zakres przeznaczenia strefy. Mapa dotycząca propozycji tego planu stanowi integralny 
załącznik do protokołu.  

 Następnie Wójt Gminy oraz Pani Skarbnik przedstawili nowe możliwości dotyczące 
pożyczek z BGK dla gmin i miast, które są bardzo nisko oprocentowane. Była mowa  
o pomyśle stworzenia razem z Miastem Bieruń, ścieżki rowerowej łączącej obie gminy, 
natomiast będą się dopiero odbywać spotkania w tym temacie. Była również mowa  
o wymianie oświetlenia w całej Gminy Bojszowy na nowoczesne, energooszczędne 
oświetlenie ledowe. Przedstawiono również pomysł o połączeniu ścieżką rowerową  
Gminy Bojszowy razem z Miastem Tychy. Wszelkie pomysły będą w najbliższym czasie 
analizowane.  

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 
punktu posiedzenia.  

 



Ad.4 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon Drobiczek 
podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Rozwoju 

 
Leon Drobiczek 

 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
Łukasz Mrzyk 

 
Bojszowy, dnia 20.06.2024r. 


